ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
19, оз .Zo2H Kb Z.8-1811

(Эб утверждении составов аттестационных

комиссий для принятия академической

задолженности в 2023/2024 учебном году

(шифр МК.3019.*) —j

В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам

ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете,

утверждёнными приказом от 30.08.2018 № 8577/1, на основании подпункта 55.1.11

приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными

лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими

изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы аттестационных комиссий в целях приёма пересдачи

зачетов и экзаменов по учебным дисциплинам учебных планов основной

образовательной программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

(шифр МК.3019.*), реализуемых в Санкт-Петербургском государственном

университете, для годовой промежуточной аттестации 2023/2024 учебного года в

соответствии с Приложением.

2. Председателям аттестационных комиссий обеспечить присутствие не

менее трёх членов аттестационной комиссии, включая своё личное либо своего

заместителя (присутствие председателя аттестационной комиссии, либо его

заместителя на пересдаче является обязательным), при приёме пересдачи

экзамена/зачёта, проводимого в устной форме, а также членов аттестационной

комиссии при проверке письменных работ обучающихся.

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Дьяченко И. В. организовать направление настоящего приказа Председателям

аттестационных комиссий посредством корпоративной электронной почты.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и.о. декана математико-механического факультета
Кустовой Е.В. от 05.03.2024 № 44/8-07-51.

Начальник Управления образовательных программ i [ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом оЯ ̂  <Z&~t8 j'j

Составы аттестационных комиссий в целях приема пересдачи зачетов и экзаменов по учебным дисциплинам учебных планов
основных образовательных программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (шифр МК.3019.*)

для годовой промежуточной аттестации 2022/2023 учебного года

Уровень образования — подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре

Код и наименование направления — 09.06.01 «Информатика и вычислительная техника»
Наименование образовательной программы — Информатика

3 курс, учебный план per. № 21/3019/1

№ Наименование учебных
предметов, курсов,

дисциплин (модулей)

Форма
промежуточной

аттестации

ФИО*, должность
(не менее 4-х чел. с указанием лиц, являющихся председателем комиссии и заместителем председателя комиссии)

1.

Производственная
практика

зачет

1. Терехов Андрей Николаевич, профессор — председатель,
2. Кознов Дмитрий Владимирович, профессор — заместитель председателя,
3. Косовская Татьяна Матвеевна, профессор — заместитель председателя,
4. Кузнецов Николай Владимирович, профессор - заместитель председателя,
5. Граничин Олег Николаевич, профессор,
6. Ловягин Никита Юрьевич, старший преподаватель,
7. Кривулин Николай Кимович, профессор — заместитель председателя,
8. Михайлова Елена Георгиевна, старший научный сотрудник,
9. Григорьев Дмитрий Алексеевич, доцент,
10. Граничин Олег Николаевич, профессор,
11. Булычев Дмитрий Юрьевич, доцент,
12. Соловьев Игорь Павлович, доцент,

№ Наименование учебных

предметов, курсов,
дисциплин (модулей)

Форма

промежуточной
аттестации

ФИО*, должность
(не менее 4-х чел. с указанием лиц, являющихся председателем комиссии и заместителем председателя комиссии)

13. Ловягин Юрий Никитич, старший преподаватель,
12. Абрамов Максим Викторович, доцент,
13. Ермаков Сергей Михайлович, профессор,
14. Макаров Антон Александрович, профессор,
15. Мокаев Руслан Назирович, профессор,
16. Мокаев Тимур Назирович, профессор,
17. Кудряшова Елена Владимировна, ведущий научный сотрудник.

2. Математическое и
программное
обеспечение
вычислительных
машин, комплексов и
компьютерных сетей

2.3.5 Математическое
и программное
обеспечение
вычислительных
машин, комплексов и
компьютерных сетей

экзамен

1. Терехов Андрей Николаевич, профессор — председатель,
2. Кознов Дмитрий Владимирович, профессор — заместитель председателя,
3. Ловягин Никита Юрьевич, старший преподаватель,
4. Михайлова Елена Георгиевна, старший научный сотрудник,
5. Григорьев Дмитрий Алексеевич, доцент,
6. Граничин Олег Николаевич, профессор,
7. Булычев Дмитрий Юрьевич, доцент.

3. Теоретические
основы информатики

1.2.3 Теоретическая
информатика,
кибернетика

экзамен

1. Терехов Андрей Николаевич, профессор — председатель,
2. Косовская Татьяна Матвеевна, профессор — заместитель председателя,
3. Соловьев Игорь Павлович, доцент,
4. Абрамов Максим Викторович, доцент,
5. Ловягин Юрий Никитич, старший преподаватель.

№ Наименование учебных

предметов, курсов,
дисциплин (модулей)

Форма

промежуточной

аттестации

ФИО*, должность

(не менее 4-х чел. с указанием лиц, являющихся председателем комиссии и заместителем председателя комиссии)

4.

2.3.8 Информатика и
информационные
процессы

экзамен

1. Терехов Андрей Николаевич, профессор — председатель,
2. Косовская Татьяна Матвеевна, профессор — заместитель председателя,
3. Соловьев Игорь Павлович, доцент,
4. Абрамов Максим Викторович, доцент,
5. Ловягин Юрий Никитич, старший преподаватель.

5. Математическое
моделирование,
численные методы и
комплексы программ

1.2.2 Математическое
моделирование,
численные методы и
комплексы программ

экзамен

1. Терехов Андрей Николаевич, профессор — председатель,
2. Кривулин Николай Кимович, профессор — заместитель председателя,
3. Кузнецов Николай Владимирович, профессор - заместитель председателя,
4. Ермаков Сергей Михайлович, профессор,
5. Макаров Антон Александрович, профессор,
6. Мокаев Руслан Назирович, профессор,
7. Мокаев Тимур Назирович, профессор,
8. Кудряшова Елена Владимировна, ведущий научный сотрудник.

6.

1.2.1 Искусственный
интеллект и
машинное обучение

экзамен

1. Терехов Андрей Николаевич, профессор — председатель,
2. Кузнецов Николай Владимирович, профессор - заместитель председателя,
3. Граничин Олег Николаевич, профессор - заместитель председателя,
4. Мокаев Руслан Назирович, профессор,
5. Мокаев Тимур Назирович, профессор,
6. Кудряшова Елена Владимировна, ведущий научный сотрудник.